Catull. de com. Beren. Cara annona, vide *Annona*. Et quia quod omnibus gratum est, magno pretio solet vendi, hinc est factum, ut Carum etiam significet id, quod non vile est, quod magno constat. Cic. 2. de Divinat. Putare in anno in macello cariorum fore. Sunt qui ita distinguunt, ut Charus per aspirationem, significet idem quod dilectus: Carus sine aspiratione, quod magno venditur. Hanc tamen differentiam non esse veram, vel ex eo solum ostenditur, quod alteram significationem ex altera videmus esse deflexam. Satius itaque erit utrumque sine aspiratione scribere, quum dictiones sint proorsus Latinæ. Nam qui à Græca dictione καρόν deduci volunt, refragatur primæ syllabæ quantitas, quæ in dictione Carus produxit, quum καρόν eandem corripiat.

Care, adverbium à Carus. { *παντριστ.* GALL. *Cherement*, à grand prix. ITAL. *Caramente*, de gran precio. GERM. *Theur*/in grossem wert. HISP. *Mucho preciado.* ANGL. *Of a great price, of great dearth.* } Magno pretio, & pluris quam pro rei valore: ut, Carē aestimare: Carē venire. Cic. ad Brutum. Valde carē aestimas tot annos, quot ista ætas recipit. Varro, *Qaz pingues vencunt carē.*

Caritas, sine h, à cæto, significat exuberans rei alicuius pretium, ex penuria ferè & raritate proveniens. { *τηρί πεκάρι πανία.* GALL. *Cherté*, grand prix. ITAL. *Carestia*, inopia. GERM. *Theure/ kostlichkeit.* HISP. *Carestia, careza de precio.* ANGL. *Dearth, great price.* } Cic. 5. *Verrina.* Biennio provinciam obtinuit, quum alter annus in vilitate, alter in summa caritate fuerit. Liv. lib.11. Caritas primum erat annona. Differunt autem Caritas & Inopia, quod Caritas sit rerum penuria, quæ adhuc extant: Inopia carum quæ non extant. Cic. pro domo sua, *Qua ex re primum caritas nata est, deinde inopia.*

Carusii, populi sunt Troglodytis finitimi pauperes & Æthiopibus, in finibus Africæ, ad latus metidiem spectans inhabitantes. Sipontin.

Carya, *καρπόν*, civitas Peloponnesi, quæ cum Persis hostibus contra Græciam consensit: unde postea à Græcis deleta fuit. Vitruv. lib.1.

Caryanda, *καρπάδα*, Lacus est in insula eodem nomine Caryæ regionis, non procul à Myndo. Ex Strab. Geogr. lib.14.

Caryatides, Statuæ mulieres in ædificiis, ut ait Vitruv. sicut vigiles, quæ mutulos aut columnas sustinent. Telamones à nostris, τελαντες à Græcis appellantæ. Nam eversa Caryæ Peloponnesi civitate, & interfectis viris, matronæ in servitatem adductæ fuerunt, nec passi sunt victores eas stolas deponere, ut æterno servitutis exemplo gravi contumelia pressæ, peccas pendere viderentur pro civitate. Ideo qui tunc architecti fuerunt, earum imagines ædificiis publicis designaverunt oneri ferendo, ut etiam posteris poena Caryatidum memoriarum traduceretur.

Caryæ, *καρπην.* Genus edulii ex sanguine & variis condimentis constant, quod καρπόν à Græcis dicitur. Vide Cæl Rhodig. lib.27. cap.23. ¶ Caryæ verò per i nostrum, sicus genus est, ut supra docuimus suo loco.

Carytes, per tres syllabas, media producta, Tithymalli species, foliis myrti, acutis & pungentibus. Vide Plin. lib.26. c.8.

CARYON, yi, neut. gen. { *καρπόν.* ANGL. A rostlin or roallnut tree. }

Quamvis Græcis generale sit ad omne nucis genus vocabulum, unde καρπον ποντικός, avellanam, & καρπον βενετικό, juglandem appellant; peculiariter tamen, καρπον ιταλικό, hoc sibi nomen juglandes vendicarunt. Plin. lib.15. c.22. Caryon à capitib gravedine, propter odoris gravitatem convenient dictum.

Carynus, a, um, adjективum: ut, Carynum oleum. Idem lib.23. c.4. E nuce verò juglande oleum quod carynum appellavimus, alopeciis utile est, & tarditati aurium infusum.

¶ Caryophyllum, *καρυόφυλλον*, sonat καρψός φύλλον, id est, nucis folium. Girofle vulgò.

Caryophylleum florem ab odore caryophyllorum recentiores nominant.

Caryophyllata dicta ab odore radicis. ||

Caryopus, i, *καρπόν*, genus cinnami, quod in Syria gignitur. Plin. lib.12. c.23. in Syria gignitur & cinnamon, quod Caryopus appellant. Hic est succus nucis expressus, multum à surculo veri cinnamoni different, vicina tamen gratia.

Caryotæ, sive Caryotides, *καρυότιδες*. Palmulæ genus est in Iudea, præcipue circa Hiericuntem nascens, ita appellatum à capitib graveidine, quam gignit. Plin. lib.13. c.4. Ab his Caryotæ maximè celebrantur, & cibo quidem, sed & succo uberrimæ: ex quibus præcipua vina Orienti, imqua capiti: unde pomo nomen. Varr. de re rust. lib.2. Non scitis palmulas caryotas in Syria parere in Iudea, insectas in Italiam non posse: Papin. in Sylvis, Prægnantes caryotides cadebant.

Carytos, sive Carystus, *καρπός*, Eubœæ insulæ oppidum, in littore meminsum, ad radicem Ochæ montis, è regione Andri: cujus memine-

mus,

runt (Qui à patre advenit Carysto) Plaut. *Pseud.* sc. 4. a. 2. Plin. lib. 4. c. 12. & Pompon. lib. 2. Circa hoc oppidum gignitur Amiantus lapis textilis, ex quo olim mantilia siebant, quae igni purgabantur. Item marmor nobilissimum, & macularum varietate in primis commendatum, quod à loco Carystium appellabant: de quo vide Strab. lib. 10. & Plin. lib. 36. cap. 6. Lucan. lib. 5.

Qua maris angustat fauces saxosa Carystos.

Sita est ad pelagus Myrroum sub Ocha monte, cui à Iovis & Iunonis concubitu nomen inditum est: aut quod oves illic pastæ concipient, ἔχοντες ταύτης ὁκού enim Achæi pastum & cibum vocant. Dicitur etiam ἔχοντες. Lapis in hac civitate mirabilis gignitur, ex quo panus contextus, ut sordes abstergat, in ignem injicitur. Vocatur etiam Αἴγαια, ab Αἴγον loci domino, à quo & mare Αἴγεum. ¶ Est item Carystius locus τοῦ Αἴγα ποταμοῦ juxta Arcadiam, ubi columnæ Carystiae ex latomis, & vinum Carystium celebrantur. Steph.